GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000(69) 3525-1016
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2022 DA 7ª

LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, REALIZADA EM 24 DE

JANEIRO DE 2022.

Aos vinte e quatro dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas e quinze

minutos, reuniram-se os vereadores no Plenário da Câmara Municipal de Vale do Anari. Havendo

quórum legal o presidente pedindo a proteção de Deus sobre os trabalhos declarou aberta a sessão,

passando a palavra ao Vereador Ueliton Machado da Silva, fazer a leitura Bíblica, logo após o

presidente passou a palavra para o Secretário fazer a leitura da ordem do dia, foram lidos os seguintes

Projetos de Lei Nº001/GP/PMVA/2022; Nº002/GP/PMVA/2022. O presidente abriu o Pequeno

Expediente, não havendo inscritos, passou para o Grande Expediente. O presidente deliberou sobre a

suspensão da sessão, para emissão dos pareceres conjuntos das comissões nos projetos de lei.

Retornando aos trabalhos após a leitura dos pareceres das Comissões, o presidente colocou em

discussão o Projeto de Lei de N.o 001 não havendo interessados em discutir o Projeto, o presidente

colocou os pareceres em votação do Projeto de Lei de N.o 001, sendo aprovado por unanimidade dos

vereadores presentes. O presidente colocou em discussão o Projeto de Lei de N.º 002 não havendo

interessados em discutir o Projeto, o presidente colocou os pareceres em votação do Projeto de Lei de

N.o 002, sendo aprovado por unanimidade dos vereadores presentes. Nada mais havendo a tratar, o

presidente agradeceu a todos. O encerramento da sessão se deu às dezoito horas e trinta minutos.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, EM VINTE E QUATRO DE

JANEIRO DE 2022.

VILACI FERREIRA SOUSA     ANTONIO DE JESUS SANTOS

               Presidente          Vice-Presidente

MANOEL GOMES DA ROCHA                                                ROMILDO LEMOS DE MEIRA

              1º Secretário                                                                                    2º Secretário

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com